Termo de Retificação do Edital de Divulgação dos Candidatos que terão a Redação Corrigida | Edital de Abertura Nº 002/2022  | Página 1 de 1

ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO
SUPERINTENDÊNCIA DA ESCOLA DE GOVERNO

T E R M O  D E  R E T I F I C A Ç Ã O  D O  E D I T A L  D E  D I V U L G A Ç Ã O  D O S  C A N D I D A T O S
Q U E  T E R Ã O  A  R E D A Ç Ã O  C O R R I G I D A
E D I T A L  D E  A B E R T U R A  N º  0 0 2 / 2 0 2 2

O Secretário de Estado da Administração de Goiás – SEAD, no uso de suas atribuições legais, mediante as condições
estipuladas no Edital de Abertura 002/2022 e demais disposições legais aplicáveis, TORNA PÚBLICO o TERMO DE
RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE DIVULGAÇÃO DOS CANDIDATOS QUE TERÃO A REDAÇÃO CORRIGIDA do CONCURSO
PÚBLICO aberto pelo Edital de Abertura nº 002/2022, nos seguintes termos:

Art. 1º Fica alteado o ANEXO ÚNICO do Edital de Divulgação dos Candidatos que terão a Redação Corrigida, com a
exclusão da candidata inscrição 8030005868 Francielly Lourenço Rocha tendo em vista que a candidata efetuou a inscrição
para vaga masculina, bem como não atingiu a nota mínima para Correção da Redação, conforme estabelecido no item 11, na
Tabela 11.1 – vagas femininas, do Edital de Abertura nº 002/2022, sendo eliminada do certame.

Art. 2º Este Termo entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias.

Goiânia/GO, 26 de junho de 2022.

Bruno Magalhães D’Abadia
Secretário de Estado da Administração

Estado de Goiás